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SVIM POTENCIJALNIM PONUDPACIMA U POSTUPKU JAVNE NABAVKE DOBARA —
ORIGINALNIH REZERVNIH DELOVA, POTROSNOG MATERIJALA I USLUGA
SERVISIRANJA MEDICINSKE OPREME PROIZVOPACA DRAGER MEDICAL,

GMBH, ZA PERIOD OD DVANAEST MESECI
Otvoreni postupak javne nabavke broj 4/2015

Na osnovu ¢lana 63 stav 3 Zakona o javnim nabavkama, Institut za neonatologiju kao narucilac
dostavlja
ODGOVOR
na zahtev za dodatno pojasnjenje konkursne dokumentacije

Zainteresovano lice poslalo je ,.Zahtev za dodatnim pojadnjenjem u vezi javne nabavke
dobara- originalnih rezervnih delova, potrodnog materijala i usluga servisiranja medicinske opreme
proizvodaca Dréger Medical za period od dvanaest meseci, (otvoreni postupak javne nabavke
4/2015), objavljen na Portalu Uprave za javne nabavke i Internet stranici narucioca 11.08.2015.
godine.

PITANJE 1.

Narucilac je na strani 10 od 44 Konkursne dokumentacije u predmetnom postupku javne
nabavke u delu DODATNI USLOVI ZA UCESCE, predvideo da ponudaé koji zeli da ucestvuje u
predmetnom postupku javne nabavke mora da poseduje odgovarajuéi finansijski kapacitet.

Kao dokaz za ispunjenost navedenog uslova (finansijskog kapaciteta naruéilac je na strani
11 od 44 Konkursne dokumentacije predmetnog postupka zahtevao od ponudaé¢a da dostave:

a) bilans stanja sa misljenjem ovla$¢enog revizora ili izvoda iz tog bilansa stanja za prethodne tri
obracunske godine;

Ukoliko ponuda¢ u smislu ¢lana 37. Zakona o racunovodstvu i reviziji (Sl. Glasnik RS.
Br.46/2006, 111/2009) nema obavezu da vr3i reviziju finansijskih izvestaja, Bilans stanja mozZe
dostavoti i bez misljenja ovlas¢enog revizora, uz dokaz da nema obavezu primene navedenog &lana.
U tom slu€aju priloziti Potvrdu o registraciji redovnog godisnjeg finansijskog izvestaja APR-a za
navedene godine.

b) Referentnu listu

Ponuda¢ je duzan da dostavi validan dokaz da je prethodne dve godine do dana objavljivanja poziva
za podnoSenje ponuda na portalu javnih nabavki i internet stranici naruioca ostvario preomet u
predmetnoj javnoj nabavci sa zdravstvenim ustanovama u Republici Srbiji u ukupnom iznosu ne
manjem od 10.000.000,00 dinara bez PDV-a. Kao dokaz ponuda¢ je duzan da dostavi potvrde
ustanova o prometu u kojima su vrSene usluge koje su predmet javne nabavke. Potrebno je da se
iskaze suma svih izvrsenih usluga.

Da 1i je za naruCioca zaista neophodno predvidanje cenzusa od 10.000.000,00 dinara bez PDV-a,
obzirom da se kao ponuda¢i mogu javiti pravna i fizicka lica koja nemaju dugi niz godina
poslovanja, pa ¢ak ni godinu dana postojanja prema evidenciji u APR-u, te su istabila u fakti¢koj



nemoguénosti da ostvare toliki promet za period koliko postoje kao pravni subjekti u naSem
sistemu? Da li naru¢ilac smatra da se takvim postupanjem ne vrii jedan vid diskriminacije i krsi
nadelo jednakosti ponudaca predvideno ¢lanom 12. Zakona o javnim nabavkama tako i nacelo
obezbedenja konkurencije predvideno ¢lanom 10. Zakona o javnim nabavkama, obzirom da se
zahtevanjem ovakvog dokaza onemogucava potencijalnim ponudacima koji ispunjavaju sve druge
uslove predvidene konkursnom dokumentacijom i koji definitivno imaju besprekorne rezultate na
polju nabavke, ugradnje i instalacije originalnih rezervnih delova, potro$nog materijala, kao i usluga
servisiranja medicinske opreme proizvodaca Driger Medical, GMBH, ali koji iz prostog fakti¢kog
razloga ne mogu da ispune trazeni cenzus od 10.000.000,00 dinara bez PDV-a na ime prometa
dobara i usluga koji su predmet naslovljenog postupka javne nabavke sa drugim institucijama u RS
jer jednostavno ne postoje kao pravni subjekti u sistemu RS ni godinu dana?

Da li ée i kako narucilac uzeti u obzir referentne liste od institucija u RS kojima je ponudac
izvrsio nabavku, ugradnju i instalaciju originalnih rezervnih delova, potrosnog materijala, kao 1
usluge servisiranja medicinske opreme proizvodaca Driger Medical, GMBH bez zahtevanja bilo
kakve protivprestacije sa druge strane. Drugim re¢ima da li ¢e naruc¢ilac uzeti u obzir referentne
liste od institucija koje su predmet javne nabavke, koji je istovetan sa predmetom javne nabavke,
dobile bez davanja naknade ponudacu?

Da li je za narucioca prihvatljivo isklju¢ivo da se dostave referentne liste od institucija koje
se nalaze u RS ili je moguée dostaviti i referentne liste od institucija koje se nalaze van granica
zemlje?

ODGOVOR:

Odgovor na prvi deo ovog pitanja obrazlozen je u Odgovoru na zahtev za dodatno
pojasnjenje konkursne dokumentacije broj 2437/7 od 31.08.2015. godine, objavljenog na Portalu
javnih nabavki 31.08.2015. godine.

U daljem odgovoru narugilac isti¢e da ne moze da prihvati potvrde zdravstvenih ustanova
koje su predmet javne nabavke dobile bez davanja naknade ponudacu, obzirom da takva nabavka
nije sprovedena u postupku javne nabavke, ve¢ je pribavljena po drugom osnovu, koji iskljucuje
nacelo transparentnosti.

Za naru¢ioca je prihvatljivo isklju¢ivo dostavljanje potvrda zdravstvenih ustanova Republike
Srbije, a ne i institucija van nje.

Naru¢ilac po ovom pitanju u svemu ostaje pri svom zahtevu.

PITANJE 2.

Narugilac je na strani 10 od 44 Konkursne dokumentacije u predmetnom postupku javne
nabavke u delu DODATNI USLOVI ZA UCESCE, predvideo da ponuda¢ koji Zeli da ucestvuje u
predmetnom postupku javne nabavke mora da poseduje odgovarajuci poslovni i tehnicki kapacitet.

Kao dokaz za ispunjenost navedenog uslova (poslovnog i tehni¢kog kapaciteta narucilac je
na strani 11 od 44 Konkursne dokumentacije predmetnog postupka zahtevao od ponudaca da
dostave:

a) Referentnu listu overenu od strane deset ili viSe zdravstvenih ustanova na teritoriji Republike
Srbije u kojima se vrsi sli¢na ili ista predmetna nabavka, $to se dokazuje potvrdom zdravstvene
ustanove da imaju zaklju¢en ugovor za nabavku dobara- originalnih rezervnih delova, potrosnog
materijala i usluga servisiranja medicinske opreme proizvodaca Dréger Medical, GMBH.

b) izjavom da poseduje sopstveni servis, uz koju treba priloZiti vlasnic¢ki list, ugovor o
iznajmljivanju prostora ili drugi ugovor o koriS¢enju prostora.

¢) izjavom da ponuda¢ ima u vlasni$tu minimum 2 servisna vozila (1 putnic¢ko i 1 dostavno), za koje
je potrebno dostaviti fotokopije saobra¢ajne dozvole ili drugi dokaz o pravu koris¢enja vozila.

d) izjava proizvodata da ¢e ponudat biti snabdeven originalnim rezervnim delovima za sve vreme
trajanja ugovora.



Da li naru¢ilac smatra da je broj 10 ili viSe overenih potvrda o postojanju zakljuCenog
ugovora za nabavku dobara- originalnih rezervnih delova, potrosnog materijala i usluga servisiranja
medicinske opreme proizvoda¢a Driger Medical GMBH od zdravstvenih ustanova sa teritorije RS,
zaista neophodan i da li je moguce ovaj broj smanjiti.

Ovo iz razloga kako bi se u skladu sa ¢lanom 10. i ¢lanom 12. Zakona o javnim nabavkama

omoguéilo utestvovanje u predmetnom postupku javne nabavke pravnim i fizickim licima koja
nemaju dugi niz godina poslovanja, pa ¢ak ni godinu dana postojanja prema evidenciji u APR-u, te
su ista u faktickoj nemoguénosti da do trenutka otvaranja ponuda u predmetnom postupku javne
nabavke broj od 10 ili vise potvrda o postojanju zakljuenog ugovora za nabavku dobara-
originalnih rezervnih delova, potrosnog materijala i usluga servisiranja medicinske opreme
proizvodaga Driger Medical GMBH od zdravstvenih ustanova sa teritorije RS, iako je nesporno da
ti potencijalni ponudaci imaju besprekorne rezultate na polju nabavke originalnih rezervnih delova,
potrodnog materijala i usluga servisiranja medicinske opreme proizvodaca Driager Medical GMBH
" kod zdravstvenih ustanova kod kojih u ovom trenutku vrie navedene usluge.
Da li je za naru¢ioca prihvatljivo da se dostave kao dokaz potvrde iz zdravstvenih ustanova da je
njima ponuda¢ bez zahtevanja bilo kakve protivprestacije izvrsio isporuku originalnih rezervnih
delova, potrosnog materijala i usluga servisiranja medicinske opreme proizvodaca Driger Medical
GMBH?

Da li sve potvrde overenih potvrda o postojanju zaklju¢enog ugovora za nabavku originalnih
rezervnih delova, potrosnog materijala i usluga servisiranja medicinske opreme proizvodaca Dréger
Medical GMBH moraju da budu izdate od strane zdravstvenih ustanova sa teritorije RS ili je
moguce da navedene potvrde budu izdate od strane zdravstvenih ustanova koje svoje sediSte imaju
van granica RS?

ODGOVOR:

Naruéilac u svemu ostaje pri svom zahtevu u pogledu broja zdravstvenih ustanova koje
imaju zakljuéen ugovor za nabavku dobara - originalnih rezervnih delova, potrosnog materijala i
usluga servisiranja medicinske opreme proizvodaca Drager Medical GMBH.

Odgovor na ostali deo ovog pitanja dat je u odgovoru na pitanje broj 1.

PITANJE 3.

Naruéilac je na strani 10 od 44 Konkursne dokumentacije u predmetnom postupku javne
nabavke u delu DODATNI USLOVI ZA UCESCE, predvideo da ponuda¢ koji Zeli da ugestvuje u
predmetnom postupku javne nabavke mora da poseduje odgovarajuci kadrovski kapacitet.

Kao dokaz za ispunjenost navedenog uslova (kadrovskog kapaciteta narucilac je na strani 11
od 44 Konkursne dokumentacije predmetnog postupka zahtevao od ponudata da raspolaze
dovoljnim kadrovskim kapacitetom $to dokazuje izjavom:

- da ima minimum 2 servisera, koji su u radnom odnosu kod ponudaca, $to se dokazuje kopijama
ugovora o radu ili su angazovani po drugom osnovu kod ponudaca, Sto se dokazuje aktom o
angazovanju i kopijama sertifikata izdatim na ime servisera, koje je izdao proizvodac, za svaki tip
(model) aparata ili opreme (odnosi se na svakog servisera pojedinacno).

Da li je za narugioca prihvatljivo da ponuda¢ ima dva servisera, koji kada se spoje poseduju
sve sertifikate za svaki tip (model) aparata i opreme koji je predmet naslovljenog postupka javne
nabavke?

Ovo sve u skladu sa ¢lanom 10 i ¢lanom 12. Zakona o javnim nabavkama iz razloga kako bi
se obezbedio §to veéi priliv ponuda u predmetnom postupku javne nabavke i kako bi se obezbedila
nacela koja propagiraju dva navedena ¢lana zakona.



ODGOVOR:

Narudilac ostaje pri svom zahtevu, jer istim obezbeduje dostupnost veceg broja
sertifikovanih servisera za svaki tip (model) aparata ili opreme ponaosob.

PITANJE 4.

Predmetni postupak javne nabavke prema tekstu konkursne dokumentacije nije podeljen u
vise partija.

Da li je za naru¢ioca prihvatljivo da aparat Babylog VN 500 (1 kom.) stavite u posebnu
partiju? Buduci da se radi o samo jednom aparatu koji je novije generacije za koji nemamo
odgovarajuci sertifikat za servisiranje, a koji ¢ini neznatni deo javne nabavke u odnosu na ostale
~ aparate koji su predmet naslovljenog postupka javne nabavke, kreiranjem posebne partije za
navedeni aparat omoguc¢ili bi kako nama tako i drugim potencijalnim ponudac¢ima da ucestvuju u
predmetnom postupku javne nabavke i time omogu¢ili veéu konkurenciju i niZzu cenu nabavke
dobara i usluga koji su predmet naslovljenog postupka javne nabavke. a sve u skladu sa ¢lanom 10.
i ¢lanom 12. Zakona o javnim nabavkama.

ODGOVOR:

Naru¢ilac ostaje pri svom zahtevu, jer na taj na¢in vr¥i objedinjavanje nabavke dobara -
originalnih rezervnih delova, potro$nog materijala i usluga servisiranja medicinske opreme
proizvodaca Driger Medical GMBH, od strane istog ponudaca.

PITANJE 5.

Na strani 14 od 44 Konkursne dokumentacije je citirao kako ,.Karakter zvani¢ne ponude ima
samo ona ponuda koja je podneta na neizmenjenim obrascima overenim od strane narucioca.

Da li naru¢ilac moze da pojasni da li celokupna dokumentacija koja je objavljena na portalu
javnih nabavki, kao 1 na samom sajtu naru¢ioca, mora da bude overena pe¢atom narucioca?

Ovo pitanje postavljamo zato Sto nijedan dokument koji €ini sastavni deo konkursne
dokumentacije u postupku javne nabavke dobara - originalnih rezervnih delova, potrosnog
materijala i usluga servisiranja medicinske opreme proizvodaca Driger Medical GMBH za period
od 12 meseci za potrebe Instituta za neonatologiju JN br. 4/2015, koji se nalazi kako na portalu
javnih nabavki tako i na zvani¢noj internet stranici narucioca, nije snabdeve OVEROM, 4 overenim
pecatom?

ODGOVOR:

Usvaja se primedba zainteresovanog lica, pa ¢e narucilac u skladu sa tim izvrsiti ispravku
tehnitke greske kroz izmenu konkursne dokumentacije.
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